三重教発第１０６号

２０１９年１２月２６日

住職・代務者 各位

三重教務所長 柘 植   至

得度考査の実施について（案内）

 このたび、標記考査を下記のとおり実施いたします。

 つきましては、貴寺院において考査を希望される方へ事前に下記内容をお伝えいた

だき、お申込みくださいますようご案内申し上げます。

 なお、得度考査の合格は得度出願の条件となっておりますので、事前に研鑽を積ん

でお申込みくださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  ２０２０年３月２６日（木）１６時３０分頃から

２ 会  場  三重同朋会館

３ 考査内容  【1】１３歳までの者

           『阿弥陀経』、『正信偈』（草四句目下）、念仏和讃三淘

        【2】１４歳から１６歳までの者

           『無量寿経上巻』、『正信偈』（草四句目下）、念仏和讃三淘

        【3】１７歳以上の者

           『浄土三部経』、『正信偈』（草四句目下）、念仏和讃三淘

４ 持 参 品  念珠、勤行本（考査内容に応じて必要な勤行本をご用意ください）

５ 申  込  「得度義務研修会申込書」に考査希望の有無をご記入ください。

※得度考査を合格した方には、合格記念に得度用念珠（二輪の木念珠、白ふさ）を贈

呈いたします。

※得度の出願は、得度考査に合格し受式予定日の１ヵ月前までに｢得度願｣を本山へ提

出（必着）しなければなりませんのでご留意ください。

※８月に得度受式をご希望の場合は、定員（各日１３０名）がありますのでお早めに

お手続きください。

※２０２０年（５月以降）の得度式の予定は次のとおりです。

月 事前説明会 得度式

月 事前説明会 得度式

５月 ５日（火） ６日（水）  ８月 ６日（木） ７日（金）

６月 ２２日（月） ２３日（火）  ９月 ７日（月） ８日（火）

７月 なし

１０月 ６日（火） ７日（水）

８月

（臨時）
３日（月） ４日（火）

１１月 ５日（木） ６日（金）

１２月 なし

以 上